

دیدبان حقوق بشر: حملات هوایی امریکا تلفات غیرنظامیان افغانستان را افزایش داده است

سازمان بین‌المللی دیدبان حقوق بشر اعلام کرد که در پی افزایش تلفات غیرنظامیان در افغانستان باید به امریکا و دولت افغانستان فشار وارد شود تا در برابر تخطی از قوانین جنگی پاسخگو باشند. سازمان دیدبان حقوق بشر به دلیل افزایش تلفات غیرنظامیان در حملات هوایی امریکا در افغانستان از اعضای ناتو خواست که درباره کشته شدن غیرنظامیان در حملات هوایی امریکا تحقیقات بی‌طرفانه انجام دهد.

این سازمان بین‌المللی از اعضای ناتو خواست تا به دولت افغانستان فشار وارد کند که در برابر هر نوع تخطی از قوانین جنگی پاسخگو باشد. به نقل از تسنیم، «پاتریشیا گاسمن» پژوهشگر ارشد سازمان دیدبان حقوق بشر با انتقاد از امریکا تاکید کرد که مقامات این کشور به ندرت درباره کشته شدن غیرنظامیان با شاهدان عینی صحبت می‌کنند بنابراین باید نقض احتمالی قوانین جنگی در حملات هوایی بررسی شوند.

وی افزود: اعضای ناتو در افغانستان بدون تحقیق ادعای صدمه رسیدن به غیرنظامیان افغانستانی در عملیات‌های نظامی را رد می‌کنند و از پرداخت غرامت به قربانیان نیز خودداری می‌کنند. این در حالی است که عملیات‌های شبانه و حملات هوایی نیروهای امریکایی در شرق افغانستان در چند روز گذشته چندین غیرنظامی افغانستانی را به کام مرگ کشیده است. پس از اعلام استراتژی جدید امریکا، تلفات غیرنظامیان افغانستانی بیش از ۷۰ درصد افزایش یافته که پنتاگون نیز در گزارش اخیرش به آن اعتراف کرده است.

اندیشه انصار

صفحه ۲

نامه رهبران ائتلاف به سران ناتو:

حامیان بین‌المللی افغانستان شریک جرایم حکومت علیه مردم نشوند

داستان دردناک



تداوم خشکسالی در افغانستان

صفحه ۲

نقشه ترامپ برای سیطره بر بازار جهانی انرژی

رئیس جمهوری امریکا در مواضع اعلامی، خود را حامی کاهش بهای نفت نشان داده و حملاتی را متوجه کشورهای صادرکننده نفت ساخته اما گروهی از تحلیلگران بازار انرژی می‌گویند ترامپ عملاً رشد قیمت‌ها را دنبال می‌کند...

ادامه در صفحه ۲

معتز ضان: عملکردهای حکومت

استبدادی و تبعیض گرایانه است



به دنبال بازداشت نظام الدین قیصاری از فرماندهان مربوط به جنبش ملی اسلامی در فاریاب، موجی از اعتراض‌ها علیه حکومت مرکزی در ولایت‌های شمالی و شمال‌شرقی کشور به راه افتاده است.

هزاران تن از اعضا و هواداران جنبش ملی اسلامی، جمعیت اسلامی و حزب وحدت مردم افغانستان در ولایت‌های فاریاب، جوزجان، بلخ، تخار و بدخشان با راه‌اندازی همایش‌های اعتراضی، بزرگراه‌ها را بسته و در نقاط مختلف شهرها خیمه‌های دادخواهی برافراشته‌اند.

معتز ضان که خواهان رهایی نظام الدین قیصاری و بازگشت عبدالرشید دوستم، معاون نخست ریاست جمهوری به کشوراند، می‌گویند، اگر به خواست‌های‌شان پاسخ داده نشود، به اعتراضات خود ادامه می‌دهند.

زلمی و عبدالصمد، دو تن از معترضان در ولایت‌های بلخ و بدخشان می‌گویند، تا زمانی که خواست‌های‌شان بر آورده نشود، دست از اعتراض نمی‌کشند و بندرها و بزرگراه‌ها را به روی ترافیک می‌بندند.

شمار دیگری از معترضان در ولایت‌های فاریاب و تخار حکومت را به سرکوب‌گری، یکه‌تازی و ستم‌گری متهم می‌کنند و می‌گویند، عملکردهای استبدادی و تبعیض‌گرایانه حکومت، کشور را به سوی بحران می‌برد. فایزی از معترضان فاریاب می‌گویند، حکومت نباید خواست‌های مردم را دست‌کم بگیرد و با آتش خشم مردم بازی کند.

در ولایت تخار هم از دو روز به این‌طرف معترضان دست به راهپیمایی زده و خیمه‌های دادخواهی برپا کرده‌اند. معترضان هشدار می‌دهند که در صورت عدم برآورده شدن خواست‌های‌شان، شاهراه‌ها و بندرها را می‌بندند و حتا دست به قیام علیه نظام خواهند زد.

با آن که بازداشت نظام‌الدین قیصاری از سوی حکومت با واکنش تند جریان‌های سیاسی و اجتماعی حوزه شمال روبرو گردیده؛ اما حکومت می‌گوید، قیصاری به دلیل فعالیت‌های غیرقانونی بازداشت شده است.

اعتراض‌ها در ولایت‌های شمالی و شمال‌شرقی کشور که از چند روز به این‌طرف ادامه دارد، افزون بر ایجاد سکتگی در کار نهادهای دولتی، روند کار و بار بازار را نیز با مشکل روبرو کرده است.

انتهای متن

موضوع تیرباران محافظان قیصاری توسط نیروهای امنیتی بررسی می‌شود

اما معاون سخنگوی ریاست جمهوری با اشاره به این مطلب که صحت این ادعاها و عکس‌ها بررسی خواهد شد گفت: "انتظار ما این است که احزاب سیاسی، رسانه‌ها و فعالین مدنی قضاوت منصفانه داشته باشند."

آقای مرتضوی بیان داشت که هنوز مشخص نشده که آیا این عکس‌ها از محافظان نظام الدین قیصاری است یا خیر؟ "ما نباید قضاوت قبل از وقت داشته باشیم."

وی افزود: "گرفتاری نظام الدین در قول اردو ۲۰۹ شاهین انجام شده و مسوولان این قول اردو پاسخ لازم را برای رسانه‌ها خواهند داشت اما ما هم برای اینکه افکارعامه خدشدار نشود حتما این موضوع را بررسی می‌کنیم."

معاون سخنگوی ریاست جمهوری خاطر نشان ساخت که پشت این بازداشت‌ها هیچ هدف سیاسی، قومی و سمتی نیست بلکه به درخواست مردم این بازداشت‌ها انجام می‌شوند که این‌ها در تسلیمی پاسگاه‌های امنیتی به طالبان دست دارند.

مرتضوی تصریح نمود: "رحیم اله در ولایت ارزگان و قومندان داود در ولایت فراه در تسلیمی پوسته‌های امنیتی به طالبان نقش اساسی داشته و اینها مردم را نیز آزار و اذیت می‌کردند در این صورت حکومت نقش تماشاجی را نمی‌تواند بازی کند."

وی بار دیگر تاکید کرد که این بازداشت‌ها به اساس شکایات مردمان محل انجام شده و هیچ هدف سیاسی، قومی و سمتی به دنبال ندارد.

دستگیری نظام‌الدین قیصاری نماینده جنرال عبدالرشید دوستم معاون اول ریاست جمهوری، با واکنش‌های زیادی روبرو شده و صدها نفر در ولایات شمالی از یک هفته بدین سو دست به تظاهرات گسترده زده و خواهان رهایی قیصاری و بازگشت جنرال دوستم به کشور شده‌اند.

انتهای مطلب

درگیری فرمانده وابسته به «حکمتیار» با یک مقام محلی در شمال شرق افغانستان

مقامات محلی در ولایت بدخشان اعلام کردند که درگیری فرمانده پلیس وابسته به حزب اسلامی با یک مقام محلی دولت و عضو سابق حزب جمعیت اسلامی در این ولایت ۵ کشته برجا گذاشته است.

«ثنااله روحانی» سخنگوی پلیس بدخشان اعلام کرد؛ فرمانده پلیس ولسوالی «بهارک» که وابسته به حزب اسلامی است با شهردار این ولسوالی و عضو سابق حزب جمعیت درگیر شده است.

بر اساس این گزارش، «قاری عبدالودود» فرمانده پلیس و عضو حزب اسلامی با «عبدالرئوف» عضو سابق حزب جمعیت و شهردار ولسوالی بهارک درگیر شده است.

سخنگوی فرماندهی پلیس بدخشان خاطر نشان کرد که در این درگیری ۵ نفر از دو طرف کشته و ۶ غیرنظامی نیز زخمی شده است.

وی افزود: فرماندهی پلیس بدخشان افراد فرمانده پلیس ولسوالی بهارک را بازداشت کرده و تیم تحقیقاتی را به محل درگیری اعزام کرده است.

«احمدجاوید مجددی» از اعضای شورای ولایتی بدخشان به «پژواک» گفته است: فرمانده پلیس ولسوالی بهارک به جای تامین امنیت و محافظت از جان مردم این ولسوالی بارها با شهردار این ولسوالی درگیر شده است.

در برخی از ولایت‌های شمالی افغانستان که فرماندهان حزب اسلامی «حکمتیار» در آنجا نفوذ گسترده‌ای دارند، جنگجویان این حزب هنوز هم به فعالیت‌های مسلحانه خود ادامه می‌دهند.

پیش از این نیز جنگجویان «بشیرقانت» فرمانده حزب اسلامی در ولایت تخار مکاتب را مسدود کرده و با حمله به مسجد جامع «چاه‌آب» در این ولایت ده‌ها نمازگزار را به‌شهادت رساندند.

داستان دردناک آب؛ تداوم خشکسالی در افغانستان



تداوم بحران خشکسالی در افغانستان در حالی است که زندگی ۷۵ درصد مردم کشور با زراعت و مالداری پیوند خورده است.

بحران خشکسالی در افغانستان چند سالی است که به ده ها مشکل داخلی کشور اضافه شده و زندگی مردم را دستخوش تحولات ناشی از این مساله قرار داده است. کمبود آب و خشکسالی نه تنها افغانستان، بلکه دیگر کشورهای منطقه را متاثر کرده است اما وقوع این رویداد طبیعی در سرزمینی مانند افغانستان که پهنه وسیعی از آن را کوه های بلند و پوشیده از برف پوشانده است مایه تاسف و تعجب است.

در نگاه اول اینگونه به نظر می رسد که کشوری مانند افغانستان که کوه های سر به فلک کشیده هندوکش را به طول ۶۰۰ و به عرض ۱۰۰ کیلومتر در دل خود جای داده است و از شمال شرق کشور به سوی غرب و جنوب غربی امتداد یافته و همچنین پهنه وسیعی از شمال کشور را دامنه های بلند کوهستانی فرا گرفته است، نباید با بحران خشکسالی مواجه گردد، اما تغییرات اقلیمی و نبود دولتی کارآمد سبب شده است که این موقعیت ویژه جغرافیایی نیز اسیر این تحولات محیط زیستی شود.

در ده های گذشته ارتفاعات افغانستان حتی در تابستان نیز مملو از قله های برفی و یخچال های طبیعی بود اما مدتی است که سالانه این مشاهدات کم رنگ شده و اکنون کار به جایی رسیده است که در برخی مناطق، کشاورزی و مالداری شهروندان به دلیل نبود آب با اختلال جدی مواجه گردیده است.

در این میان، تغییرات اقلیمی نقش پر رنگی در بروز این بحران داشته است. افغانستان در حالی یکی از متضررترین کشورها از تغییرات آب و هوایی و

گازهای گلخانه ای است که کمترین نقش را در به وجود آمدن تغییرات اقلیمی داشته است. نهاد دیدبان آلمان، یکی از مراکزی است که تغییرات اقلیمی در سرتاسر دنیا را رصد می کند؛ بر اساس گزارشی که این نهاد از داده های سال های ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۴ تنظیم کرده است، افغانستان پانزدهمین کشوری است که از تغییرات آب و هوایی بیشترین خسارت را دیده است. این در حالی است که زندگی ۷۵ درصد مردم کشور با زراعت و مالداری پیوند خورده است و امرار معاش قشر وسیعی از جامعه از این طریق انجام می شود. با این وصف، می توان عمق خسارت افغانستان از بحران خشکسالی را دریافت کرد.

طبیعی است که خشکسالی در هر کشوری ضربه ای مهلک به اقتصاد آن کشور نیز وارد می کند. میوه و برخی محصولات زراعتی مانند زعفران، یکی از معهود اقلامی است که افغانستان آن را به خارج از کشور صادر می کند که پیشرفت بحران خشکسالی، هر سال صادرات افغانستان از این اقلام را به عدد کمتری خواهد رسانید. اقتصاد افغانستان کاملا وابسته به کشاورزی است؛ افغانستان سالانه به ۶ میلیون تن گندم نیاز دارد که ۴/۵ میلیون تن آن در داخل کشور تامین می شود؛ با این وصف سکتور کشاورزی که در حال حاضر شاهرگ امرار معاش مردم افغانستان است و اقتصاد کشور را می گرداند دستخوش تغییرات منفی است و باید فکری جدی به حال آن کرد.

بر اساس گزارشی که صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد منتشر کرده است، ۲۲ ولایت در افغانستان از بحران خشکسالی متثر شده است که ولایت های بادغیس، بامیان، دایکندی، غور، هلمند، کندهار، جوزجان، ننگرهار، نیمروز، نورستان، تخار و ارزگان بیشترین خسارت را از این بابت دیده اند. این گزارش افزوده است که تغییرات آب و هوایی زندگی دو میلیون شهروند افغانستان را با تهدید مواجه خواهد کرد.

اداره محیط زیست افغانستان نیز اخیرا اعلام کرده است که طرح مبارزه با تغییرات اقلیمی نیازمند ۱۷ میلیارد دالر بودجه تا سال ۲۰۲۰ است که با توجه

به مبلغ کل بودجه کشور (۵ میلیارد دالر در سال ۱۳۹۷) می توان کاملا از عدم اجرای این طرح اطمینان داشت؛ این اداره پیش از این گفته بود که وجود کارخانه های بافندگی و کوره های آجر پزی، که تنها ۱۲۰۰ کوره در کابل فعال است یکی از مهمترین عوامل گرم شدن هوا و کمبود بارندگی است.

برخی تحقیقات نشان می دهد که ظرفیت حوزه آبی کابل که در سال های گذشته ۲۱ میلیارد متر مکعب در سال بود، در سال ۲۰۱۴ به ۱۶ میلیارد متر مکعب آب کاهش یافته است. با این حساب، از سال های ۱۹۷۰ تا سال ۲۰۱۴، ۵ میلیارد متر مکعب آب تنها در میانگین حوزه آبی کابل کاهش یافته است که با احتساب دیگر حوزه های آبی افغانستان و برآورد میزان کاهش آب در آن حوزه ها، می توان میزان خسارتی که افغانستان طی سال های گذشته متحمل شده و پس از این به افغانستان تحمیل خواهد شد را دریافت کرد.

بررسی تمام ارقام و آمار نشان می دهد که بحران خشکسالی و تغییرات اقلیمی، امری آنی و لحظه ای نیست بلکه به مرور زمان اتفاق می افتد و در صورت تدبیر قابل کنترل می باشد. اکنون اما با دورنمایی که از آینده افغانستان مشاهده می شود بعید به نظر می رسد دولت حتی وقت فکر کردن به این مسائل را داشته باشد زیرا حل و فصل منازعات داخلی و درگیری های سیاسی و قومی تمام وقت دولت را پر کرده است و حال آنکه به صورت طبیعی باید اصلاح الگو برای مصرف آب و منابع طبیعی یکی از اولویت های مهم دولت در حال حاضر باشد.

با این وجود، حقیقت مساله این است که بحران خشکسالی و تغییرات اقلیمی دیگر یک مشکل محلی نیست بلکه به یک معضل فراملی و بین المللی تبدیل شده است و شاید وقت آن فرارسیده باشد که کشورهای منطقه و درگیر با این بحران برای مبارزه با این پدیده طبیعی دست از نشست های محلی برداشته و در قالب سازمان هایی منطقه ای و جهانی با این شرایط مواجه شوند.

نویسنده: سید مصطفی موسوی مبلغ

نقشه ترامپ برای سیطره بر بازار جهانی انرژی

ادامه سرمقاله

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری امریکا تاکنون بارها به قیمت بالای نفت خام تاخته و کشورهای تولید کننده را مقصر اصلی بهای کنونی آن معرفی کرده است. از نظر ترامپ تصمیم سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) موجب شکل گیری قیمتی غیرمنطقی برای این کالای استراتژیک شده است.

وی تاکنون در چند تئویت به شکل های گوناگون این سازمان را به عنوان «کارتلی انحصارگرا» معرفی کرده که با دستکاری در بازار انرژی، قیمت ها را بالا نگاه می دارد. رئیس جمهوری امریکا در آخرین پیام خودبا لحنی تهدیدآمیز خواستار افزایش عرضه و پایین آمدن قیمت ها شد. این در حالی است که برخی ناظران می گویند یکی از عوامل بالارفتن قیمت نفت، اقدامات رئیس جمهوری امریکا و خط مشی اقتصادی و سیاسی او است. چندماه پیش یکی از تئویت های ترامپ علیه اوپک، بهای نفت را افزایش داد و بیش از پنج درصد بر قیمت ها افزوده شد.

ترامپ چند روز پیش باز هم در یک پیام تئویتی اوپک را بنگاهی انحصارگرا خواند و نوشت: اوپک انحصارطلب باید به یاد داشته باشد که قیمت سوخت بالا است و آن ها اقدام اندکی را برای کمک انجام می دهند. درحالی که ایالات متحده برای دفاع از بسیاری از اعضای اوپک هزینه می کند آن ها قیمت ها را بالاتر می برند. این مسیر باید دوطرفه باشد. هم اکنون قیمت ها را پایین بیاورید.

به اعتقاد کارشناسان اظهارنظرهای غیرکارشناسانه و مداخلات سیاسی رئیس جمهوری امریکا در چندماهه اخیر موجب شده حداقل ۱۰ دالر تنها به خاطر تئویت های نفتی وی بر قیمت ها افزوده شود. ناظران در تحلیل این موضع گیری ها دلایل و اهداف گوناگون داخلی و بین المللی را مطرح می کنند.

۱- افراد آگاه در مسائل داخلی امریکا تاکید دارند تهدیدها و دخالت ترامپ در بازار نفت به دلیل نزدیکی انتخابات میان دوره ای کنگره و تاثیر بالای موضوع قیمت سوخت و انرژی بر تصمیم گیری مردم امریکا صورت می گیرد. گروهی از تحلیلگران پیش بینی می کنند در این انتخابات جمهوریخواهان شکست سختی را تجربه خواهند کرد. از این منظر، رویکردهای ناپخته ترامپ هم شکست هم حزبی های وی را محتمل تر می سازد.

۲- ترامپ خود به نوسانات جدی در بازارهای نفتی دامن زده و اکنون تئویت های نفتی رئیس جمهوری امریکا علیه اوپک در کنار رقابت های ایران و عربستان به مولفه ای مهم در بازار تبدیل شده است.

احتمال آن اندک است که ترامپ از روی نادانی این رفتارها را انجام دهد. از یک سو ترامپ بر لزوم پایین آوردن قیمت نفت تاکید دارد و انواع فشار و تهدیدها را علیه اوپک به کار می گیرد تا اعضای این سازمان با افزایش عرضه باعث کاهش قیمت ها شوند. روی دیگر سکه این تناقض بسیار جالب است. با وجود این که امکان کاهش تولید برخی کشورها (لیبی، عراق و کانادا) وجود دارد، ترامپ می خواهد با ممنوع کردن خرید نفت ایران تنش بزرگی را در عرضه نفت ایجاد کند.

۳- رئیس جمهوری امریکا در حوزه داخلی این کشور هم تاکید دارد باید روند تولید به گونه ای باشد که اکتشاف و استخراج نفت های غیرمعارف یا شیل به اوج برسد و ایالات متحده را به استقلال نفتی و حتی سیطره بر بازار جهانی انرژی برساند.

طنز منطق ترامپ این است که اگر کشورهای تولیدکننده نفت در اوپک عرضه را به میزانی افزایش دهند که قیمت ها به خواسته ترامپ -قیمت زیر ۵۰ دالر برای هر بشکه- نزدیک شود دیگر رمقی برای افزایش تولید نفت شیل باقی نمی ماند. نفت های غیرمعارف در امریکا از لایه های رسوبی سواحل استخراج می شوند. با توجه به سطح کنونی تکنولوژی و تعداد چاه هایی که باید حفر شوند برای تولید هر بشکه نفت حداقل باید بین ۶۰ تا ۶۵ دالر هزینه لازم است. رسیدن قیمت ها به زیر ۷۰ دالر درواقع توجیه اقتصادی تولید نفت های رسوبی را از بین می برد.

۴- به طور قطع ترامپ به دنبال قطبی سازی سازمان اوپک و تضعیف آن است تا ایالات متحده را به عنوان یکی از تصمیم سازان اصلی بازار نفت معرفی کند. در این فرایند عربستان سعودی به عنوان نماینده و مخاطب اصلی تهدیدهای رئیس جمهوری امریکا همراهی با افزایش عرضه را اعلام داشته است. همین موضوع شکافی را در اوپک به وجود خواهد آورد که در کوتاه مدت با افزایش عرضه موجب کاهش قیمت نفت می شود اما در بلندمدت این روند به علت کمبودها و اقدام هماهنگ و احتمالی دیگر تولیدکنندگان تغییر خواهد کرد و جهان شاهد جهش ناگهانی قیمت ها خواهد بود.

۵- به نظر می رسد ترامپ هدف دیگری را نیز در این راستا دنبال می کند. رئیس جمهوری تاجر مسلک امریکا که ذهن اقتصادی پویایی دارد تلاش می کند به صورت عمدی بازار نفت را متشنج کند. وی قصد دارد با این سیاست قیمت های نفت را در سطح دلخواه نگاه خواهد دارد زیرا به طور قطع اوپک و به ویژه عربستان سعودی با توجه به تبعات درازمدت در هر صورت مانع از افزایش قیمت های نفت بالاتر از ۸۰ دالر خواهد شد. این سطح قیمتی برای گسترش تولید نفت شیل بسیار مناسب است.

با اینکه ایالات متحده اکنون روزانه حدود ۲،۵ میلیون بشکه نفت خام وارد می کند، هر هفته یک رکورد جدید در تولید نفت شیل اعلام می دارد. اگر روند افزایش ظرفیت های استخراج نفت در ایالات متحده به همین شکل پیش برود در کمتر از دو سال آینده سطح فناوری و میزان تولید نفت غیرمعارف به اندازه ای پیشرفت خواهد کرد که هم امریکا را از واردات نفت بی نیاز می کند و هم میزان سرمایه مورد نیاز برای شیوه های نوین و کم هزینه تولید را تامین می نماید.

پس از این دوره است که واشنگتن به عنوان بزرگترین تولیدکننده نفت جهان بر بازار این ماده حیاتی حاکمیت مطلق را پیدا می کند و حتی ممکن است دیگر نیازی به ریاض هم نداشته باشد. در این صورت مصرف کنندگان بزرگ انرژی همچون چین، هند و اتحادیه اروپا از نظر اقتصادی و سیاسی مجبور خواهند شد برای رفع نیازهای خود گوش به فرمان کاخ سفید داشته باشند.

نویسنده: حسین عباسی نسب

نامه رهبران ائتلاف به سران ناتو:

حامیان بین المللی افغانستان شریک جرایم حکومت علیه مردم نشوند

علیه مردم براساس گزارش های وارونه حکومت به این متحدین ابراز نگرانی شده است.

نامه از زبان رهبران ائتلاف نجات تصریح کرده است که ما(رهبران ائتلاف نجات) نگران هستیم که حکومت با استفاده از پول مالیات مردم کشورهای متحد افغانستان، عساکر آنها حمایت سیاسی این کشورها همه جرایم یاد شده را علیه مردم ما مرتکب می شود. در این نامه تاکید شده است که حکومت افغانستان به رهبری داکتر غنی در روند تحکیم ثبات، پیروزی دموکراسی، برگزاری انتخابات و مشارکت اقوام در ساختار دولت صادق نیست و حامیان بین المللی دولت افغانستان باید جلو فعالیت های ضد مردمی حکومت را گرفته و از برقراری عدالت اجتماعی در این کشور حمایت کند.

قابل ذکر است که نشست سران اعضای سازمان ناتو قرار است برای دوروز در شهر بروکسویل مقر اصلی این سازمان برگزارشود، محمد اشرف غنی و داکتر عبدالله عبدالله صبح دیروز به هدف شرکت در این نشست عازم بروکسویل شد. در این نشست قرار است روی تجدید تعهدات جامعه بین المللی در حمایت از دولت افغانستان، حمایت از پروسه صلح و مبارزه با دهشت افگنی تصمیم گرفته شود.

سال های اخیر همه مساعی شان را در راستای تحمیل حاکمیت یک حلقه خاص قومی بر سایر اقوام به خرج داده اند." براساس این نامه عناصری در داخل دستگاه حکومت بر شخصیت ها، منتقدین و کدرهای اقوام مختلف با سوء استفاده از اصطلاح حاکمیت قانون دوسیه می سازند، ترور فیزیکی، شخصیتی و سیاسی می کنند و نفاق را بین اقوام ساکن در افغانستان و احزاب سیاسی دامن می زنند. نامه سرگشاده سران ائتلاف نجات در ادامه به عدم ارتباط نمایندگان کشورهای متحد افغانستان با رهبران سیاسی خارج از حلقه حکومت و برقراری ارتباط تنها با حلقه مستقر در ارگ ریاست جمهوری اشاره کرده و از فریب خوردن نمایندگان این کشورها ابراز نگرانی کرده است.

در این بخشی از نامه تصریح شده است که مقام های حکومت افغانستان گزارش های رنگارنگ و صحبت های دورغین را در کنفرانس های بین المللی ارائه می کنند تا قناعت کشورها را فراهم سازند اما این نهاد عملا به جای آنکه در مسیر دموکریتیکی حرکت کند، راه سرکوب مردم و اقوام را به پیش گرفته است. در این نامه از شراکت ناخواسته کشورهای حامی افغانستان در جرم حکومت مرکزی

سران ائتلاف ملی برای نجات افغانستان در یک نامه سرگشاده به سران کشورهای عضو ناتو، حکومت وحدت ملی را عامل گسترش فعالیت گروه های دهشت افگن، انحصار گرایی و اختلاف قومی در افغانستان معرفی کرده است.

به گزارش انصار به نقل از جمهور؛ رهبران ائتلاف ملی برای نجات افغانستان، دو روز مانده به برگزاری نشست سران ناتو در بروکسل، نامه سرگشاده به اشتراک کنندگان این نشست فرستاده اند.

در این نامه، حکومت به رهبری داکتر اشرف غنی عامل گسترش نفوذ گروه های دهشت افگن زیر نامه پروسه صلح، انحصار قدرت در یک حلقه خاص قومی و حبس و شکنجه نیروهای ضد دهشت افگنی عنوان شده است.

در این نامه آمده است که حکومت مرکزی تحت نام پروسه صلح که ضرورت مبرم مردم افغانستان است همواره سعی کرده تا زمینه گسترش و نفوذ گروه های دهشت افگن را بر سایر مناطق فراهم سازد و از این طریق امیال شئونستی خود را تقویت بخشد.

نامه افزوده: "حلقاتی معین در حکومت مطلق العنان مرکزی و در راس آن داکتر اشرف غنی طی

عزت زن در تناسب حقوقی و نه تشابه

اعم از اینکه پیش از زناشویی تحصیل شده یا پس از آن به مرد محول گردیده است. افزایش بیماری های روحی و آمارهای خیره کننده خودکشی و اعتیاد و طلاق در بین زنان غربی نیز شاهد دیگری بر این ادعاست . البته غرب نیز متوجه اشتباه خود شده است، جنبش احیای پدرسالاری، جنبش احیای لباس عفیفانه و ... در واقع جهت بازگشت به تعالیم دینی است که با فعالیت دیدگاه های سکولاریستی و مادی گرایانه فمینیست به فراموشی سپرده شده بود. بنابراین جوامع اسلامی در انتخاب الگوی زن باید هوشیار باشند. چرا که با داشتن بهترین و کامل ترین نمونه زن در کل تاریخ، یعنی حضرت فاطمه زهرا شایسته نیست در جهت الگوبرداری از نمونه های ناموفق غربی گام بردارند. از طرف دیگر دولت های اسلامی نیز موظفند در جهت آشنایی با نقاط قوت و رفع شبهات از حقوق و تکالیف زن در اسلام و همچنین بیان نقاط تاریک و سرنوشت شوم زن غربی اقدامات فرهنگی گسترده تری را انجام دهند. انتهای مطلب

خروج همسر از خانه و اشتغال به کاری است. البته این حق جواز منع برای شوهر در صورتی است که اشتغال به حرفه منافعی با استمتاعات زوج و مصالح خانوادگی باشد. بنابراین در اسلام نقش و رسالت زن در حفظ بنیاد خانواده همواره از اهمیت بیشتری برخوردار بوده است. مسئله ای که امروز غرب متوجه آن شده است و با احیا نهاد خانواده سعی دارد از بحران کنونی خود رهایی یابد.

فرجام سخن

تکیه بر حقوق بدون توجه به اخلاق سبب شده در بسیاری از جوامع غربی، علی رغم ادعاهای واهی در حمایت از حقوق زنان، زنان حتی از حقوق اولیه انسانی خود نیز بهره مند نباشند. برای مثال در آلمان دختران ۱۵ تا ۶۰ ساله شاغل که حدود ۴۰ درصد از نیروی کار در این کشور تشکیل می دهند بیش از ۷۰ درصد آنها در رده های پایین اشتغال و اغلب در زمینه مشاغل خدماتی بکار مشغولند. همچنین قانون برخی از کشورهای اروپایی مانند فرانسه که جز کامل ترین قوانین اروپایی است، اداره کلیه اموال زن

وضعیت عاطفی و احساسی زن، شایسته نیست کارهایی بیش از توانش به او واگذار شود. بنابراین به نظر می رسد مناسب ترین کار برای زن همسررداری و تربیت فرزند است، ولی هیچ گاه در اسلام وظایف خانوادگی زن با تمامیت و کلیت مشاغل اقتصادی تزامم ندارد.

اما اسلام جهت حفظ بنیاد خانواده و همچنین حفظ روحیه لطیف زنان، شروطی جهت اشتغال آنان وضع کرده است. از جمله این شروط منع اختلاط زن و مرد است. آیه ۳۳ سوره احزاب که قرآن در خطاب به زنان پیامبر (ص) می فرماید: و قرن فی بیوتکن و لاتبرج الجاهلیه الاولى و اقمن الصلوه و اتین الزکوه و اطعن ... و رسوله/ در خانه های خود قرار بگیرید و ظاهر مسازید زینت به مردان بیگانه ظاهر ساختن جاهلیت پیشین، نماز را به پا دارید و زکات بدهید و از خدا و رسول او اطاعت نمایید. این آیه بر حضور پاک و بدون گناه مردان و زنان در صحنه های اجتماعی تأکید دارد. بنابراین چنانچه شغلی به جهت اختلاط زن و مرد منجر به گناه شود جایز نیست. از شروط دیگر، رضایت شوهر جهت



فهیمة عشرتی

عزت زن در تناسب و نه تشابه

-مشارکت سیاسی و اجتماعی زنان

برای پاسخ به این شبهه با حدیثی از امام علی (ع) شروع می کنیم. «عن عمرو بن ب ابی المدام و عن ابی عبدالله (ع) قال فی رساله امیرالمومنین (ع) الی الحسن (ع): لا تملک المراه من الامر ما یجاوز نفسها فان ذلک انعم لخالها و ارضی لبالها و ادم لجمالها فان المراه و لیس بقهرمانه/ به زن بیش از توانش کار واگذار نکن و این برای حال او بهتر و برای زندگی او مناسب تر است زیرا زن ریحانه است و قهرمانه نیست.» این روایت به این مطلب اشاره دارد که با توجه به

اعتراضات در فرانسه پس از کشته شدن جوان مسلمان به دست پلیس

روزهای سیاه دموکراسی در فرانسه

مقامات امنیتی با این بخش از جامعه فرانسه بطور عمده همراه با بدبینی و سوء ظن همراه بوده است. سال گذشته نیز روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد که پس از حملات تروریستی ۲۰۱۵ در پاریس و اعلام وضعیت اضطراری در سراسر فرانسه، پلیس این کشور دو هزار و ۷۰۰ بار بدون مجوز به منازل مسکونی مسلمانان، مساجد و نمازخانه ها حمله کرده و این امر موجب افزایش تنش بین جامعه مسلمانان و دولت این کشور شده است. این گونه برخوردها با مسلمانان در فرانسه در حالی است که دولتمردان این کشور همواره مدعی اند کشورشان دارای بالاترین سطح دموکراسی و حقوق بشر در بین کشورهای غربی است اما عملکرد دولت این کشور به خصوص در مورد مسلمانان در عمل اعتبار این ادعاها را زیر سوال می برد و نشان می دهد دموکراسی مورد ادعای غرب بویژه در فرانسه حداقل در مورد مسلمانان با واقعیتها فاصله بسیاری دارد. فاصله ای که در صورت تداوم آن در عمل می تواند بخشی از این کشور اروپایی غربی را از درون دچار شکاف های قومی و نسلی نماید.



وزیر عدلیه دولت اولاند در اعتراض به طرح بحث برانگیز دولت وقت لغو تابعیت افراد مظنون فرانسوی که تابعیت کشور دیگر را هم دارند از مقام خود استعفا کرد. براساس آمارها در فرانسه نزدیک به پنج میلیون و ۷۰۰ هزار مسلمان زندگی می کنند، اما برخورد و نوع مواجهه دولت و

بی شماری از مسلمانان در فرانسه شده است. در این گزارش آمده است نیروهای امنیتی به شیوه هایی نامتناسب برای مقابله با تهدیدهای تروریستی، افراد را که بیشتر آن ها مسلمان هستند سرکوب می کنند.

مارکو پرولینی، نویسنده این گزارش می گوید: «مردم وقتی بیدار می شوند ۲۰ تا ۳۰ مامور پلیس را می بینند که به خانه آن ها حمله کرده اند، در بسیاری از موارد دست بند به دستان آن ها زده می شود و پلیس اسلحه را به سوی آن ها نشانه می گیرد.» و در اسناد متعدد مربوط به جستجوی خانه به خانه افراد، عبارت «تهدید علیه نظم عمومی و امنیت» دیده می شود.

قانون جدید وضعیت فوق العاده به نیروهای پلیس و مقام های فرانسوی اجازه می دهد تا افراد را بدون محاکمه در خانه هایشان حبس کنند و بدون تأیید قضایی خانه ها را جستجو و وبسایت های مشکوک را مسدود کنند.

در این ارتباط عفو بین الملل می گوید مسئولان فرانسوی افراد را «به دلایلی بسیار ضعیف» و بر اساس شک و سوءظن به عنوان هدف خود انتخاب می کنند.

دیده بان حقوق بشر نیز در مصاحبه ای که ماه جنوری ۲۰۱۶ با ۱۸ شهروند فرانسوی انجام داد به نتایج مشابهی رسید. ایزا لگتاس، پژوهشگر دیده بان حقوق بشر در امور اروپای غربی گفت پلیس و مقامات فرانسوی از اختیارات جدید به روش های «توهین آمیز، تبعیض آمیز و غیرقابل توجیه» استفاده می کنند.

دامنه انتقاد از روش برخورد پلیس و ماموران امنیتی حتی به محافل داخلی فرانسه نیز کشیده شده و برخی مقام های سابق فرانسه از شیوه اعمال قانون وضعیت عمومی انتقاد کردند. از جمله در زمان اجرای این قانون، کریستیان توبیرا،

کشته شدن یک جوان ۲۲ ساله بدست پلیس در شهر نانت فرانسه به اعتراضات گسترده در این کشور منجر شده است. به گزارش انصار به نقل از رسانه های فرانسه، در پی کشته شدن ابوبکر فوفانا، جوان ۲۲ ساله مهاجر در جریان بازرسی ماموران پلیس در شهر نانت در غرب این کشور، اعتراضات خیابانی ادامه داشته و حدود ۵۰ دستگاه خودرو از جمله خودروی ژوهانا رونالد، شهردار نانت و دبیرستان لئوناردو داوینچی در محله بوتیه نیز به آتش کشیده شد.

همچنین ۳ نفر از معترضان از جمله یک نوجوان ۱۴ ساله بازداشت شد و طی دو شب گذشته کلیه سفرهای سیستم حمل و نقل عمومی نیز به دلیل ناآرامی ها تعطیل شد.

در همین ارتباط، «ژان کریستوف برتراند» مدیر امنیت عمومی نانت در این باره اعلام کرد که انتشار خبر مرگ این جوان موجی از خشونتها را در محله بریل در پی داشت و به تدریج تنش و درگیری به دیگر محله های «نانت» از جمله «ملکوف» (Malakoff) و «درویر» (Dervallières) نیز کشیده شد.

اعتراضاتی که در نانت فرانسه بدنیاال کشته شدن یک جوان مسلمان بدست پلیس آغاز شد، تنها محدود به همان شهر نانت نماند و منابع محلی از گسترش این اعتراضات به دیگر شهرهای فرانسه خبر می دهند.

نزدیک به ۲۰۰ نفر در اعتراض شب گذشته در اطراف پاریس شرکت کرده و با نیروهای امنیتی درگیر شده اند.

در حالی که انتظار می رفت روز شنبه به عنوان چهارمین روز خیابان های نانت و برخی از مناطق معترضان در پاریس آرام باشد اما همچنان در چهارمین روز این اعتراضات ادامه یافت و معترضین که اکثر آنها را جوانان ناراضی تشکیل می دهند، با استفاده از کوکتل مولوتف، دست کم ۳۵ خودرو را به آتش کشیدند.

سو استفاده پلیس از قوانین علیه مسلمانان

در عین حال کشته شدن ابوبکر فوفانا نخستین برخورد خشونت بار و تبعیض آمیز پلیس فرانسه علیه مسلمانان این کشور نیست.

پیش از این نیز گروه های فعال حقوق بشر هشدار داده بودند که پلیس و مقام های دولتی فرانسه از قانون وضعیت فوق العاده در این کشور که پس از حملات تروریستی پاریس اعمال شده است علیه مسلمانان سوءاستفاده می کنند.

در همین ارتباط نیز عفو بین الملل بهمن ماه سال گذشته در گزارشی اعلام کرد وضعیت فوق العاده موجب جستجوی بدون مجوز خانه ها، صدور صدها دستور مقرر منع رفت و آمد و ایجاد مزاحمت برای زندگی تعداد

ترامپ خطاب به پوتین: مشاورانم احمق هستند



رئیس جمهور آمریکا در گفتگو با رئیس جمهور روسیه در اوایل سال جاری مشاورانش را افرادی نادان و احمق خطاب کرده است. به گزارش انصار به نقل از تسنیم، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در گفتگویی که اوایل امسال با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه داشته است، مشاوران و دستیارانش را که مانع از برقراری تماس تلفنی رهبران دو کشور شده اند، افرادی نادان و احمق ارزیابی نموده است. بر اساس این گزارش، روزنامه نیویورک تایمز اعلام کرده است که این اظهارات توهین آمیز ترامپ علیه مشاورانش در گفتگوی تلفنی با پوتین در ماه مارچ بیان شده است. پس از آنکه پوتین در انتخابات ریاست جمهوری روسیه مجدداً به پیروزی رسید، ترامپ در یک گفتگوی تلفنی به وی تبریک گفت. این اقدام علی رغم توصیه مشاوران ترامپ انجام شده است که به وی گفته بودند این کار را انجام ندهد. یک منبع آگاه در این باره گفت: پوتین برخی مشاوران دولت ترامپ را متهم کرده است که مانع از برقراری تماس تلفنی با رئیس جمهور آمریکا شده اند و ترامپ در واکنش به این اظهارات، مشاورانش را افرادی احمق و نادان خوانده است. ترامپ در پاسخ به پوتین گفته است: آنها افرادی نادان هستند. نباید به آنها گوش دهید. واشنگتن پست در ماه مارچ نوشته بود که مشاوران امنیت ملی ترامپ به وی توصیه کرده بودند که به پوتین به خاطر پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری تبریک نگوید. ترامپ قرار است طی روزهای آینده در شهر هلسینکی پایتخت فنلاند با رئیس جمهور روسیه دیدار کند.

روسیه چگونه به اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری کمک کرد؟

همین دلیل مشکل اصلی اردوغان در حال حاضر نه مسائل داخلی، بلکه در عرصه سیاست خارجی ترکیه است. این شرق شناس روس در مورد حمایت مسکو از اردوغان در جریان انتخابات و نتیجه همکاری های ترکیه با روسیه و ایران در رابطه با سوریه گفت: «جریان مذاکرات آستانه پیرامون سوریه، عرصه ای بسیار جدی و تعیین کننده در حل و فصل مشکلات در سوریه است و دقیقاً در چارچوب این مذاکرات بود که توافقنامه مهم ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه و همچنین بهبود وضعیت انسانی در بسیاری از مناطق خاک سوریه به دست آمده است.

از طرف دیگر تقویت روابط روسیه و ترکیه را نیز می توان نتیجه مذاکرات آستانه دانست. بنابراین مشارکت با روسیه برای اردوغان در عرصه سیاست خارجی بسیار مفید بود و او به خوبی از این مسئله استفاده کرد. ضمن اینکه در داخل ترکیه از بهبود روابط با روسیه شدت استقبال می شود.»

شود. البته اکثریت پارلمانی را از دست داد، که هرگز آن را نداشته و نخواهد داشت و همیشه نیاز داشته تا با سایر جناح های سیاسی در ترکیه ائتلاف کند.

حاجی اف در مورد مشکلات کنونی پیش روی اردوغان، گفت: «رئیس جمهوری ترکیه باید اکنون به فکر آن باشد که چه موضع گیری را در برخورد با غرب اتخاذ کند، بخصوص با توجه به اینکه اخیراً تنش های زیادی در روابط ترکیه و کشورهای غربی وجود داشته و انتقادات بسیاری از سیاست های وی چه در عرصه داخلی و چه در سطح منطقه دیده می شود. ترکیه جهت گیری خود به سمت روسیه و اوراسیا را در سیاست خارجی خود تشدید کرده و همین مسئله باعث نارضایتی در غرب شده است.

آنها در حال حاضر از شیوه های تهدید و تعیین ضرب العجل استفاده می کنند، زیرا از تصمیم آنکارا برای خرید سامانه های موشکی اس-۴۰۰ از روسیه ناخرسند هستند. به

کارشناس علمی موسسه شرق شناسی روسیه در مصاحبه با روزنامه «پراودا» به این سوالات پاسخ داده است: "رجب طیب اردوغان" در دوره جدید ریاست جمهوری خود با توجه به وضعیت دشوار اقتصادی چه جهت گیری را در عرصه سیاست خارجی انتخاب می کند؟ آیا او به رویارویی با غرب ادامه داده و روابطش با روسیه را توسعه خواهد بخشید؟ ترکیه در هر صورت نیاز به پول زیادی دارد که در اختیار ندارد. چرا روسیه به اردوغان کمک کرد تا در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود؟ و اینکه آنکارا اکنون چه امتیازاتی به مسکو خواهد داد؟

به عقیده این کارشناس، پیروزی اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری اخیر ترکیه اصلاً غیرمنتظره نبود، هر چند بسیاری از کارشناسان انتظار داشتند که انتخابات به دور دوم کشیده شود و او نتواند ۵۰ درصد آرا را به دست بیاورد، ولی در نهایت اردوغان توانست در همان دور نخست پیروز



به عقیده کارشناس روس، همکاری نزدیک ترکیه با روسیه و ایران در چارچوب مذاکرات آستانه در زمینه سوریه، رویارویی با غرب و جهت گیری به سمت مسکو و اوراسیا، در پیروزی "اردوغان" در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نقش زیادی داشت.

به گزارش انصار به نقل از تسنیم، "امور حاجی اف"

فضل احمد معنوی: کمیسیون مستقل انتخابات به یک اداره حکومتی تبدیل شده است

به پایان رسید و رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در پاسخ به درخواست های مکرر مردم به ویژه باشندگان ولایت ننگرهار، از احتمال تمدید زمان ثبت نام رای دهنده گان در صورت نیاز خبر داد.

روز دوشنبه عطا محمد نور از چهره های سرشناس جهادی و عضو ارشد ائتلاف ملی نجات افغانستان نیز به غیر دقیق بودن ثبت نام رای دهنده گان اشاره کرد و خواستار اصلاحات و نظارت بر پروسه انتخابات از سوی احزاب سیاسی و جامعه بین المللی شد.

والی پیشین بلخ تاکید کرد اینگونه انتخابات نتیجه ملو از تقلب را در پی خواهد داشت و مردم انتخابات پر از تقلب را نخواهند پذیرفت و شاید ایجاد حکومت موقت گزینه بدیل باشد.

کشیده می شود.

فضل احمد معنوی می گوید: «ای کاش ۸ میلیون رای دهنده می داشتیم!»

برای منافع ملی کشور صدا بلند کنید!

رئیس پیشین کمیسیون مستقل انتخابات در ادامه گفت و گویش با تلویزیون آریانا از سکوت اپوزیسیون و مردم در برابر قانون شکنی حکومت گلایه می کند و می گوید حکومت به راحتی معترضین و مخالفین خود را تهدید یا تطمیع می کند؛ هیچ کس دیگر برای اساسات و منافع ملی کشور صدا بلند نمی کند و اگر صدایی هم بلند شود چون به دنبال منافع شخصی است به راحتی یا با پول یا با زور خاموش می شود.

این درحالی است که ثبت نام رای دهنده گان چند روز پیش

افغانستان است.

فضل احمد معنوی، رئیس پیشین کمیسیون مستقل انتخابات، در این مورد می گوید کمیسیون مستقل انتخابات به یک اداره دولتی تبدیل شده است؛ مواردی از گلایه کمیشنران کمیسیون وجود دارد که طی آن ارگ به آنها دستوراتی را دیکته کرده و گفته در صورت عدم اجرا باید استعفا دهند.

وی تاکید می کند اختلاف در درون کمیسیون مستقل انتخابات شاید به این دلیل باشد که برخی از کمیشنران نمی توانند وجدان خود را نادیده بگیرند و مطیع امر رئیس کمیسیون باشند؛ اگر اختلافات سر اصول می بود، پسندیده بود اما اختلافات سر شخصی سازی کمیسیون است، حکومت رشوه می دهد و کمیسیون مستقل انتخابات با فاصله گرفتن از رسالت اصلی خود تنها مجری اوامر ارگ شده است.

حکومت قانون شکن عامل انتخابات فرمایشی!

فضل احمد معنوی به قرائن و شواهد انتخاباتی کنونی اشاره می کند و می گوید شاید انتخابات پیشرو فرمایشی و پارلمان بدی شکل گیرد. مردم احتمالاً نتیجه چنین انتخاباتی را نخواهند پذیرفت.

وی می افزاید حکومتی که داعیه مبارزه با فساد را در سر دارد، خود رشوه می دهد و قانون می شکنند.

ارگ بدون توجه به شرکای انتخاباتی خود به شمول جامعه بین المللی که می تواند به نهادینه شدن اصل دموکراسی و انتخابات در افغانستان نقش بارز داشته باشد، درصدد تسلط بر کمیسیون مستقل انتخابات و دخالت مستقیم در محاسبات انتخاباتی است.



ارگ بدون توجه به شرکای انتخاباتی خود به شمول جامعه بین المللی که می تواند به نهادینه شدن اصل دموکراسی و انتخابات در افغانستان نقش بارز داشته باشد، درصدد تسلط بر کمیسیون مستقل انتخابات و دخالت مستقیم در محاسبات انتخاباتی است.

حاشیه دیدار «اشرف غنی» با وزیر خارجه آمریکا؛ آیا مردم افغانستان تحقیر شده اند؟



در حالی که پیش از این نیز دیدار رئیس جمهور افغانستان با وزیر خارجه وقت آمریکا در پایگاه نظامیان امریکایی حاشیه ساز شده بود این بار نیز دیدار غنی با وزیر خارجه جدید آمریکا نیز حاشیه هایی را در پی داشت.

سفر از پیش تعیین نشده «مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا به کابل و دیدارش با «اشرف غنی» رئیس جمهور افغانستان حاشیه هایی را در پی داشت. تصویر پس از پایان کنفرانس مشترک خبری دو طرف نشان می دهد که اشرف غنی با فاصله در پشت سر وزیر خارجه آمریکا گام بر می دارد؛ به گفته «نور رحمان اخلاقی» عضو شورای رهبری حزب «جمعیت اسلامی افغانستان» این حرکت نشان دهنده «ناتوانی» و «بی ارادگی» غنی است که منجر به تحقیر ملت افغانستان می شود. وی در توثیقی نوشت که رفتار رئیس جمهور افغانستان در اذهان عامه مردم این تصویر را مجسم می کند که حکومت وحدت ملی دنبال رو آمریکا و تمام اقداماتش نیز مورد حمایت و اشنگتن است.

در ماه عقرب سال جاری نیز سفر مخفیانه «رکس تیلرسون» وزیر خارجه وقت دولت ترامپ به کابل و دیدارش با غنی حاشیه های بسیاری را دنبال داشت. پس از این دیدار وبسایت ریاست جمهوری افغانستان و سفارت آمریکا در کابل دو عکس متفاوت را از دیدار غنی و تیلرسون منتشر کردند که عکس منتشر شده توسط ارگ ریاست جمهوری افغانستان فوتوشاپ شده بود. «نیویورک تایمز» در گزارشی نوشته بود که دلیل دستکاری تصویر منتشر شده توسط دولت افغانستان ظاهراً به دلیل این بوده که محل واقعی دیدار یعنی پایگاه هوایی بگرام مخفی بماند. دفتر ریاست جمهوری افغانستان در عکس منتشر شده خود ساعت دیجیتال که «زمان هماهنگ بین المللی» و زنگ خطر آتش بر روی دیوار را حذف کرده بود تا حقیقت برگزاری این دیدار در پایگاه نظامیان امریکایی و نه ارگ ریاست جمهوری مشخص نشود.

بروز تقلب گسترده در انتخابات گذشته ریاست جمهوری، بن بست انتخاباتی پس از آن و در نهایت تشکیل دولت فرمایشی وحدت ملی با سفر جان کری به کابل همه و همه گویای این واقعیت بود که افغانستان هنوز تا رسیدن به یک کشور معتقد و عامل به دموکراسی فاصله زیادی دارد؛ آمریکا و غرب اگرچه تلاش دارند یک دولت دموکراتیک برخاسته از آراء مردم را در افغانستان تشکیل دهند اما در انتخابات گذشته به گواهی شواهد موجود، چشم خود را به روی تقلب بستند و شاید هم خود در پشت پرده بازیگردان این سناریو بودند.

به هر صورت با روی کار آمدن دولت وحدت ملی، غنی و عبدالله با وعده اصلاحات در نظام انتخاباتی کشور را دادند؛ در این راستا بعد از مدتی رئیس جمهور قانون انتخابات را توشیح نمود و روسای کمیسیون های انتخاباتی و کمیشنرها جابه جا شدند.

اینک، نگاهی به شرایط کنونی کمیسیون های انتخاباتی اما نشان می دهد که اوضاع انتخابات آینده اگر نگوئیم بدتر که به هیچ وجه بهتر از گذشته نخواهد بود.

حل نشدن چالش انتخاباتی غزنی، گماشته نشدن روسای دارالانشای کمیسیون مستقل انتخابات، تعیین نشدن روسای ولایتی کمیسیون سمع شکایات، اختلاف شدید بین کمیشنران کمیسیون مستقل انتخابات و عدم موفقیت در ثبت نام مناسب شهروندان برای انتخابات پارلمانی در سال جاری و به دنبال آن انتخابات ریاست جمهوری، تنها چند نمونه درشت از لیست کلان مشکلات کنونی انتخابات در

آمار کمیسیون، هوایی و غیر واقعی است!

فضل احمد معنوی آمار ثبت نام شده گان برای انتخابات آینده را هوایی و غیر واقعی می داند و معتقد است در ثبت نام رای دهنده گان یک جعل آشکار صورت گرفته است.

وی می افزاید: «یک بار عدد ثبت نام شده گان را ۶، بار دیگر ۷ و مجدد ۸ میلیون اعلام می کنند در حالیکه اطلاعات ثبت شده دقیق در این مورد وجود ندارد. اطلاعاتی چون تعداد حوزه ها، لیست دقیق ثبت نام شونده گان، نحوه توزیع تذکرها و ارسال مواد انتخاباتی به ولایات هرگز در سیستم وارد نشده اند.»

رئیس پیشین کمیسیون مستقل انتخابات می گوید ثبت نام رای دهنده گان اساس کار است و وقتی اساس مشکل داشته باشد، مشکل به انتخابات آینده ریاست جمهوری نیز